- 1 -

一般社団法人部落解放・人権研究所

代表理事  谷川 雅彦 様

申込日：２０   年   月   日

寄附金申込書

下記のとおり、寄附を申し込みます。

■お 名 前：

（団 体 名）

■ご 住 所（領収書並びに御礼状をお送りします）：

     〒       －

■寄附金額：            円

■お支払い方法 （□内にチェックをご記入ください。）

□オンラインショップ □郵便振替   □銀行振込   □現金支払

■当研究所の会員に配布する「研究所通信」にお名前を掲載することについて

□承諾する   □承諾しない （□内にチェックをご記入ください。）

■伝言欄

ご記入いただきました個人情報は目的以外には使用いたしません。

- 2 -

寄附金等取扱規程

（目的）
第１条 この規程は、一般社団法人部落解放・人権研究所（以下「本法人」という。）が受領す

る寄附金に関し、必要な事項を定めることを目的とする。

（定義等）
第 2条 この規程において、寄附金とは次の各号に定めるものをいう。
 （1）一般寄附金 常時行う募金活動により受領する寄附金

 (2) 特定寄附金 使途を特定して一定期間、募金活動を行うことにより受領する寄附金
 （3）特別寄附金 上記(1)(2)のほか、個人又は団体から受領する寄附金で、寄附者から資金の

使途、管理運用方法などの条件が付されている寄附金

2  この規程による寄附金には、金銭のほか金銭以外の財産を含むものとする。

（一般寄附金）
第 3条 一般寄附金は、事業年度を通じて常時募集するものとする。

(特定寄附金)

第 4条 特定寄附金の募集には、理事会の承認を必要とする。

（特別寄附金）
第 5条 特別寄附金の受領には、理事会の承認を必要とする。

（個人情報保護）
第 5条 寄附者に関する個人情報については、個人情報保護法の規程に基づき、情報を管理する

ものとする。

（規定の変更）
第 6条 この規程の変更は、理事会の議決を経て行う。

附則
１ この規程は、2020 年 12月 15日から施行する。